私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2011 年度研究会運営委員会 第 2 回アンケート担当者会議議事録

日 時：2011 年 6 月 21 日(火) 14 時～16 時 30 分

場 所：豊田工業大学総合情報センター2 階 学習室

出席者：保富(豊田工業大学) 八鳥(名古屋外国語大学) 平野(中京大学) 藤岡(愛知学院大学)

蓑島（中部大学）

記 録：八鳥(名古屋外国語大学)

協議事項

1.アンケート項目の選定

前回担当者会議で候補としたアンケート項目に、項目希望調査の結果を加え検討した

結果、10 項目が選定された。

2.発信文書について

アンケート依頼の文書は、研究会運営委員長校（蓑島）が作成することとなった。回

答ファイルは東海地区協議会ウェブサイトからダウンロード可能とする、回答の送付

先・問合せ先は集計担当者とし、質問については集計担当者からアンケート担当者に展

開することとした。なお、アンケート項目希望の際 FAX での回答があったため、文書に

回答ファイルはメールで送付するよう指示を入れることとなった。

3.回答ファイルの作成

回答ファイルの作成は保富（豊田工業大学）が担当するが、状況に応じて他のアンケ

ート担当者も作成を手伝うこととした。回答ファイルは次回運営委員会までに作成し、

回答選択肢に問題がある場合、アンケート担当者で調整をすることとなった。

4.実施スケジュール

アンケート項目と回答選択肢を研究会運営委員会で確認後、支障がない場合、アンケ

ート依頼は 7 月 1 日に送信し、締切は発信の 2 週間後とすることとした。

5.その他

事前アンケートで回答のあった大学があったため、平野（中京大学）がフォローをい

れることになった。

以上